[image: image1.png]CAU/SC

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260 - Ed. Royal Business Center - 6° andar
Centro - Florian6polis/SC | CEP 88.015-100 | Telefone: (48) 3225 9599

	PROCESSO

	INTERESSADO
	CAU/SC

	ASSUNTO
	Coordenação da Comissão de Ética e Disciplina (CED) do CAU/SC

	DELIBERAÇÃO PLENÁRIA Nº 209, DE 09 DE JANEIRO DE 2018

Aprova a coordenação da Comissão de Ética e Disciplina (CED) do CAU/SC do CAU/SC.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA CATARINA (CAU/SC), no exercício das competências e prerrogativas de que trata o artigo 29 do Regimento Interno do CAU/SC, reunido ordinariamente em Florianópolis-SC, na sede do CAU/SC, no dia 09 de janeiro de 2018, após análise do assunto em epígrafe, e
Considerando o Capítulo IV, Seção IV do Regimento Interno;

DELIBEROU:

1- Aprovar, por maioria dos votos, o Conselheiro Everson Martins como Coordenador da Comissão de Ética e Disciplina (CED) do CAU/SC;
2- Encaminhar esta deliberação para publicação no sítio eletrônico do CAU/SC.

Esta Deliberação entra em vigor a partir desta data.
Com 10 (dez) votos para o Conselheiro Everson Martins dos conselheiros Carolina Pereira Hagemann, Cláudia Elisa Poletto, Everson Martins, Jaqueline Andrade, Leonardo Porto Bragaglia, Luiz Fernando Motta Zanoni, Mateus Szomorovszky, Rodrigo Althoff Medeiros, Rodrigo Kirck Rebêlo e Silvio Hickel do Prado; 04 (quatro) votos para a Conselheira Rosana Silveira das Conselheiras Daniela Pareja Garcia Sarmento, Fátima Regina Althoff, Rosana Silveira e Valesca Menezes Marques; 0 (zero) abstenções e 0 (zero) ausências.
Florianópolis, 09 de janeiro de 2018.

___________________________________________

Daniela Pareja Garcia Sarmento

Arquiteta e Urbanista

Presidente do CAU/SC

75ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/SC
Folha de Votação

	Conselheiro
	Votação

	Everson Martins
	Rosana Silveira
	Abst.
	Ausênc.

	Carolina Pereira Hagemann
	x

	Cláudia Elisa Poletto
	x

	Daniela Pareja Garcia Sarmento

	x

	Everson Martins
	x

	Fátima Regina Althoff

	x

	Jaqueline Andrade
	x

	Leonardo Porto  Bragaglia
	x

	Luiz Fernando Motta Zanoni
	x

	Mateus Szomorovszky
	x

	Rodrigo Althoff Medeiros
	x

	Rodrigo Kirck Rebêlo
	x

	Rosana Silveira

	x

	Silvio Hickel do Prado
	x

	Valesca Menezes Marques

	x

	Histórico da votação

	Reunião Plenária: 75ª Sessão Plenária Ordinária

	Data: 09/01/2018
Matéria em votação: Aprovação da Coordenação da Comissão de Ética e Disciplina (CED) do CAU/SC

	Resultado da votação: Everson (10) Rosana (04) Abstenções (0) Ausências (0) Total (14)

	Ocorrências: Não houve.

	Secretário da Reunião: Tatiana Moreira Feres de Melo
	Presidente da Reunião: Daniela Pareja Garcia Sarmento

[image: image1.png][image: image2.png]CAU/SC

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260 - Ed. Royal Business Center - 6° andar
Centro - Florian6polis/SC | CEP 88.015-100 | Telefone: (48) 3225 9599

[image: image2.png][image: image3.png]SERVICO PUBLICO FEDERAL
ek Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

[image: image4.png]Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260 - Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro, Floriandpolis, SC - CEP: 88015-100
www.causc.gov.br

[image: image5.png]Av. Prefeito Osmar Cunha, 260, Ed. Royal Business Center 6° andar - Centro, Floriandpolis, SC | CEP: 88015-100 | (48) 3225 9599
WWwWWw.causc.gov.br

[image: image6.png]